

### **OFICIO Nº 10050/**

**ANT.:** Res. N°331, de 1990, modificada por Res. N°523, de 1990.

**MAT.:** Convoca a elección de Decano Facultad de Ingeniería, Consejero Académico y Directores de Departamentos Académicos.

Santiago, 10 de noviembre de 2020.

## DE: DECANO FACULTAD DE INGENIERÍA

# A : SEGÚN DISTRIBUCIÓN

Teniendo en cuenta lo dispuesto en las Resolución del Ant., la Normativa de Elecciones aprobada por el Consejo de la Facultad de Ingeniería en sesiones ordinarias N°03/90 del 14 de marzo de 1990 y N°04/90 del 21 de marzo de 1990, lo resuelto por el señor Rector en la Resolución N°4092 de 2020 y lo acordado en la sesión ordinaria del Consejo de Facultad N°07 de fecha 28 de octubre de 2020.

Se convoca a elección de Decano de la Facultad de Ingeniería, Consejero Académico ante el Consejo Académico de Facultad y Directores de los Departamentos Académicos de Ingeniería Eléctrica, Ingeniería Metalúrgica, Ingeniería Mecánica, Ingeniería Industrial, Ingeniería Química, Ingeniería en Minas, de la Facultad de Ingeniería.

El proceso eleccionario se realizará conforme al siguiente calendario:

11/11/2020 : publicación de convocatoria

13/11/2020 : Publicación Padrón Electoral

16/11/2020 : Inicio de inscripción de candidaturas. (Decano, Directores y

consejeros)

20/11/2020 : Último plazo para recibir reclamos al Padrón Electoral.

(12:00 horas)

24/11/2020 : Último plazo para presentar candidatos (hasta las 17:00 horas)

25/11/2020 : Consejo de Facultad resuelve sobre apelaciones de algún

académico afectado por el reclamo.

30/11/2020 : Publicación candidaturas por parte del Tricel.



30/11/2020 : Publicación padrón definitivo y envió a la Secretaria General.

15/12/2020 : Elecciones primera vuelta.

22/12/2020 : Elecciones segunda vuelta de ser necesaria

15/01/2021 : Entrega y recepción de cargos.

La comisión electoral estará integrada por los siguientes académicos:

Señor Felipe Castro Cerda Señor Marcos Medina Tapia Señor Alejandro Sánchez Valenzuela Señora Rosa Santoro Guerrero Señor Francisco Sepúlveda Palma

Presidente TRICEL

Saluda atentamente a usted,

JUAN CARLOS ESPINOZA RAMÍREZ

**DECANO** 

### JCER/RBS/elg

### Distribución:

- 1. Decanato Facultad de Ingeniería
- 6. Directores de Departamentos Académicos
- 5. Miembros Comisión Electoral
- 1. Secretaría Facultad de Ingeniería
- 1. Oficina Administrativa Fac. Ing.